23. κδ' Anonymus

nae vero mentem confidenter exposuit. “defuncta nunc Zoe, mater tera nostra, uxorem aliam imperator sibi copulatus est nosque omnes deleterus. sed pollicere secretum, ut quae modo deliberantur fidenter aperiam.” eo Basilio secreti fidem promittente animatus ille mentem exposuit. Samonas ad imperatorem ingressus dixit ei “cuparem, domine mi, aliquid secreto enuntiare, quod si edixero, mors me certa manet, si tacuero, tibi moriendum.” confessimque Basiliū confirmationem omnem enravavit. imperatori autem narratio fidem haud adhibenti, imo dicenti “num quis ea mihi edicere suggestit, et mercedis spe hoc fecisti?” dixit ille “mitte, domine, quos placuerit tibi fideles in cubiculum, ut occultati, quod a Basilio et a me perceperint, cuncta describant.” confessim imperator Christophorum protovestiarium cum Calocyro cubiculario misit; et ingressi in eius delittuerunt cubiculo. Basilius itaque iam inescatus, accepta iuramenti fide a Samona ad eius oratorium, consilium ei suum et consilii participes aperuit. illis prandentibus Christophorus et Calocyes digessi cuncta imperatori perlegerunt; et confessim Basilio ad se advocate miliariorum milia viginti, eleemosynarum nomine in materterae

αὶ ἀπέστειλεν δὲ Μακεδονίᾳ· καὶ τὸν μὲν Βασίλειον οὐτω
ἡς πόλεως ἐξήγαγεν, τοὺς δὲ λοιποὺς τοὺς τῆς αὐτοῦ βουλῆς
επεσχηκότας, Πάρδον μὲν δρονυγγάριον τῆς βίγλας ἀποστέλ-
πι πρὸς τὸν Στυπιώτην, δῆθεν ἀγαγεῖν αὐτὸν, προμηγυθέν-
τος ἔκεινον διὰ βασιλικοῦ πιπτακίου αὐτὸν δεσμῆσαι. προ-
ασισάμενος δὲ ὁ βασιλεὺς ἀπελθεῖν καὶ δειπνῆσαι εἰς τὸν
νιν Λάζαρον εἰς τὸ καταβάσιον τοῦ τζυκανιστηρίου ἔστη-⁷⁹
ν Ἰωάννην Γαριδᾶν μετὰ τῶν λοιπῶν τῆς ἑταιρίας ἐν τῷ
υφουκλείῳ· καὶ ἐν τῷ κατέρχεσθαι τὸν βασιλέα κρατή-⁸⁰
ντα μετὰ Ἰωάννου Νικόλαου ἑταιριάρχην ἐξήγαγεν τῆς πό-
λης. ἀγαγὼν δὲ ἐκ Μακεδονίας Βασίλειον καὶ ἀνακρίνας
ἢ τύψις, καὶ τὰς τρίχας αὐτοῦ κατακαύσας, καὶ ἐν τῇ με-
θριαμβεύσας, ἐξώρισεν ἐν Ἀθήναις, καὶ κακῶς ἔκεισθε τε-
λευτὴν. ὁσαντὸς Νικόλαον ἑταιριάρχην καὶ Στυλιανὸν
ἢ Ἰωάννην καὶ τὴν συγγένειαν πᾶσαν Ζαυτζα, τοὺς μὲν
ιέκειρσεν τοὺς δὲ ἐξώρισεν, δημεύσας τὰς οὐσίας αὐτῶν.
ιντας δὲ μαγίστρους καὶ τοὺς ἐν τέλει προσκαλεσάμενος ὁ
ωιλεὺς ἀνθρώπων αὐτῶν τὰ μηνυθέντα παρὰ Σα-
μῶν. οἱ δὲ τοῦτον ὑπερεπήγεσσαν ὡς τῆς ζωῆς τοῦ βασιλέως
ιονούμενον, καὶ εἰρήκασιν ἄξιον εἶναι τιμῆς μεγίστης. ὁ
παρευθὺν τοῦτον πρωτοσπαθαρίου ἀξίᾳ τετίμηκεν.

Ἐτελεύησεν δὲ Στέφανος ὁ πατριάρχης καὶ ἀντ' αὐτοῦ
εργοτονήθη Νικόλαος ὁ πατριάρχης, μνοτικὸς ὡν τοῦ βα-⁸¹

*animae levamen, velut legata tradidit, et in Macedoniam dimisit
et Basillum quidem hoc pacto urbe detrusit: reliquos vero con-
ditionis consortes, Pardum quidem excubiarum drungarium ad Sti-
tem quasi eum ad se vocaturum amandavit: is tamen ut eum vin-
is coerceret per imperatorias litteras prius monitus fuerat. simus
etiam imperator foras proficisci et ad S. Lazarum coenaturum,
equilis descensum Ioannem Garidam cum reliquis confoederatis
iunxit in cubiculo; cumque imperator Ioannem detinens descendere
Nicolaum hetaerarcham urbe eduxit. Basillum porro e Macedo-
revocatum et de crimine inquisitum verberibus subiecit, et crini-
eius succensis per mediam urbem traductum Athenas relegavit
leum, ubi misere periit. Nicolaum pariter hetaerarcham et Styliam
et Ioannem et Zautzae genus omne hos quidem detondit, alios
licatis eorum facultatibus in exilium expulit. magistris vero cun-
juue in dignitate positis ab imperatore advocatis, quae a Samona
iustificata fuerant, cuncta perelecta sunt. illi virum velut imperato-
ritate providentem maximisque honoribus dignum pronuntiarunt:
re protospatharii dignitate confessim honoratur.
Mortuus est autem Stephanus patriarcha, et in eius locum Nico-*